МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ ____

1Г 1
О проведении внеплановой
выездной проверки
государственных бюджетных
учреждений здравоохранения
Астраханской области

В связи с поручением Губернатора Астраханской области по
исполнению подпункта «в» пункта 3 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 16.01.2014 № Пр-78:

1. Провести внеплановую выездную проверку государственных
бюджетных учреждений здравоохранения Астраханской области (далее -
учреждения здравоохранения), указанных в графике проведения проверки,
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить предметом проверки: финансово-хозяйственную
деятельность в части обеспечения эффективного использования и
сохранности медицинского оборудования, в том числе закупленного в
ходе реализации Программы модернизации здравоохранения
Астраханской области, предназначенного для осуществление основных
видов деятельности, предусмотренных уставом учреждений
здравоохранения.

3. Определить целями проведения проверки:
определение эффективности использования учреждением

здравоохранения медицинского оборудования и обеспечение его
сохранности;

определение эффективности принимаемых учреждением
здравоохранения мер по обеспечению технического обслуживания и
ремонта медицинского оборудования.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по проведению проверки.
2.2. План проверки.

3. Установить сроки проведения проверки согласно графику
проведения проверки в соответствии с приложением к настоящему
распоряжению.

4. Комиссии по проведению проверки:
4.1. Составить акт проверки, заключение о техническом состоянии

медицинского оборудования каждого из проверяемых учреждений.
4.2. Передать материалы по результатам проверки в государственное

бюджетное учреждение Астраханской области «Управление по
материально-техническому обслуживанию медицинских организаций».

5. Руководителям учреждений здравоохранения:
5.1. Представлять членам комиссии необходимые для ее работы

документы: финансовые документы, отчеты, государственные контракты
(договоры), на основании которых производилась закупка оборудования,
акты приема-передачи оборудования, ввода в эксплуатацию и иные
документы, относящиеся к предмету проверки, а также письменные
объяснения по предмету проверки.

5.2.Обеспечить беспрепятственный доступ членов комиссии к
медицинскому оборудованию.

6. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее
распоряжение течение дня со дня его подписания на сайте министерства
здравоохранения Астраханской области.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр П.Г Джуваляков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
министерства
здравоохранения
Астраханской области
отЖ ^ /< Г №

График проверки государственных бюджетных учреждений
здравоохранения Астраханской области

№ Наименование МО Дата проверки

1 ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО
Знаменск» 13.04.2015

2 ГБУЗ АО "Ахтубинская районная
больница" 13.04.2015

о
J БУЗ АО "Черноярская РБ" 13.04.2015
4 ГБУЗ АО "Красноярская РБ" 13.04.2015

5 ГБУЗ АО «Харабалинская РБ имени Г.В.
Храповой» 14.04.2015

6 ГБУЗ АО "Енотаевская РБ" 14.04.2015
7 ГБУЗ АО "Наримановская РБ" 14.04.2015
8 ГБУЗ АО "Лиманская РБ" 14.04.2015

9
ГБУЗ АО Александро-Мариинская
областная клиническая больница 15.04.2015

10 ГБУЗ АО «Городская клиническая
больница №3 им. Кирова» 15.04.2015

11 ГБУЗ АО «Областной кардиологический
диспансер» 15.04.2015

12 ГБУЗ АО "Областной наркологический
диспансер" 15.04.2015

13 ГБУЗ "Областная детская клиническая
больница им. Н.Н. Силищевой" 16.04.2015

14 ГБУЗ АО «Городская клиническая
больница №5»

16.04.2015

15
ГБУЗ АО "Областная клиническая
психиатрическая больница"

16.04.2015

16
ГБУЗ АО "Областной врачебно­
физкультурный диспансер"

16.04.2015

17
ГБУЗ АО "Городская клиническая
больница №2 имени братьев Губиных"

17.04.2015

18 ГБУЗ АО "Областной центр крови" 17.04.2015

19 ГБУЗ АО "Городская клиническая
больница №4 им. В.И. Ленина» 17.04.2015

20 ГБУЗ АО «Областная инфекционная
клиническая больница им. А.М. Ничоги» 17.04.2015

21 ГБУЗ АО "Детская городская поликлиника
№1" 17.04.2015

22 ГБУЗ АО "Детская городская поликлиника
№3" 17.04.2015

23 ГБУЗ АО "Детская городская клиническая
больница №2" 20.04.2015

24 ГБУЗ АО «Областной онкологический
диспансер» 20.04.2015

25 ГБУЗ АО "Детская городская поликлиника
№4" 20.04.2015

26 ГБУЗ АО "Детская городская поликлиника
№5" 20.04.2015

27 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №1" 21.04.2015
28 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №2" 21.04.2015
29 ГБУЗ АО "Клинический родильный дом" 21.04.2015

30 ГБУЗ АО "Бюро судебно-медицинской
экспертизы" 21.04.2015

31 ГБУЗ АО «Икрянинская РБ» 21.04.2015
32 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №10" 22.04.2015
33 ГБУЗ АО "Володарская РБ" 22.04.2015
34 ГБУЗ АО «Камызякская РБ 22.04.2015
35 ГБУЗ АО «Приволжская РБ» 22.04.2015

36 ГБУЗ АО «Областной клинический
противотуберкулезный диспансер» 23.04.2015

37 ГБУЗ АО "Областной клинический
стоматологический центр" 23.04.2015

38 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №3" 23.04.2015

39 ГБУЗ АО "Областной центр профилактики
и борьбы со СПИД" 23.04.2015

40 ГБУЗ АО "Стоматологическая поликлиника
№1"

23.04.2015

41 ГБУЗ АО "Стоматологическая поликлиника
№2" 23.04.2015

42 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №5" 24.04.2015

43 ГБУЗ АО "Областной кожно­
венерологический диспансер" 24.04.2015

44 ГБУЗ АО "Стоматологическая поликлиника
№3" 24.04.2015

45 ГБУЗ АО "Стоматологическая поликлиника
№4" 24.04.2015

46 ГБУЗ АО "Городская поликлиника №8 им.
Н.И. Пирогова" 27.04.2015

47 ГБУЗ АО "Центр медицинской
профилактики" 27.04.2015

48 ГБУЗ АО Медицинский центр
"Пластическая хирургия и косметология" 27.04.2015

49 ГБУЗ АО "Станция скорой медицинской
помощи" 28.04.2015

50 ГБУЗ "Территориальный центр медицины
катастроф Астраханской области" 28.04.2015

51 ГБУЗ АО "Центр охраны здоровья семьи и
репродукции" 28.04.2015

52 ГБУЗ АО "Патологоанатомическое бюро" 28.04.2015

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
здравоохранения Астраханской
области
о т ^ е / Г №  Ш / р

Состав комиссии по проведению проверки государственных
бюджетных учреждений здравоохранения Астраханской области

Агаревская Т.В. заместитель министра по
экономики и финансам
министерства здравоохранения
Астраханской области
председатель комиссии

Бобков А.В. - директор ГБУ АО «Управление по
материально-техническому
обслуживанию медицинских
организаций» - заместитель
председателя комиссии

Члены комиссии:
Аристова А.И. -  и.о. заместителя начальника

отдела инвестионно-
инновационного развития ГБУ АО
«Управление по материально-
техническому обслуживанию
медицинских организаций»

Болгурин А.А. -  инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Возовик В.Н. - инженер отдела медицинской
техники ГБУ АО «Управление по
материально-техническому
обслуживанию медицинских
организаций»

Жирова Л.А.
-  заместитель директора по
медицинской технике ГБУ АО

Заславский В.Н.

«Управление по материально-
техническому обслуживанию
медицинских организаций»
- инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Куприянов Б.Н. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Куприянов С.Б. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Осипов В.Е. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Охрименко А.Г. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Лелеко А.И. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Оцарев И.В. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Попов В.Г. -  заведующий сектором по
эксплуатации и ремонту
медицинской техники ГБУ АО

Саркисян А.М.

«Управление по материально-
техническому обслуживанию
медицинских организаций»
-  начальник отдела медицинской
техники ГБУ АО «Управление по

Свиридов И.М.

материально-техническому
обслуживанию медицинских
организаций»
- инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Сергеев В.П. - инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

Сокольский В.М. -  начальник отдела технического
обслуживания медицинской

Турейский Г.А.

Тушканов В.П.

техники ГБУ АО «Управление по
материально-техническому
обслуживанию медицинских
организаций»

инженер отдела медицинской
техники ГБУ АО «Управление по
материально-техническому
обслуживанию медицинских
организаций»
- инженер ООО «ВМТ-ТехСервис»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
министерства
здравоохранения
Астраханской области
от ОЁ.С&У'Г№

План проверки государственных бюджетных учреждений
здравоохранения Астраханской области

№ Наименование мероприятий
Е Проверка наличия медицинского оборудования, числящегося на

балансе учреждений здравоохранения и проверка его технического
состояния (работоспособности).

2. Проверка наличия и исполнения договоров на техническое
обслуживание и ремонт медицинского оборудования, заключенных в
период предшествующий настоящей проверки.

3. Оценка полноты мер, принимаемых учреждением здравоохранения
по обеспечению бесперебойной и исправной работы медицинского
оборудования.